
ご意見・ご要望 投稿日 平成２７年１０月２８日 

件名 甲府市北口のよっちゃばれ広場での騒音について 

本文 

甲府駅北口よっちゃばれ広場で開催される祭りやイベントの音楽がうる

さいです。マンションの上層階になると、遮蔽物が無く音がダイレクトに

届きます。窓を開けていると、部屋の中でテレビの音が聞こえないことが

よくあります。また、イベントのリハーサルで、朝８時頃から歌が大音量

で聞こえ、迷惑しています。音量の制限や防音対策物を設置するなど、処

置をお願いします。 

苦情の声があまり届けられていないかもしれませんが、北口周辺のマン

ションに住んでいる住民は、イベントのある週末は朝から晩まで（８時～

２１時）騒音に迷惑しています。 

よろしくお願いします。 

回 答 回答日 平成２７年１１月４日 

担当部署 福祉部 まち保全室 公園緑地課 

本文 

 平素から、市政の推進に向け多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。 

 さて、今回ご指摘をいただきました北口よっちゃばれ広場でのイベント

等の騒音につきましては、近隣の住民の皆様にご迷惑をおかけしないよう、

今後イベント等の主催者に対しまして、音量調節に十分留意するよう指導

するとともに、広場を管理する指定管理者の甲府駅北口まちづくり委員会

とも連携をとり広場の使用許可をしてまいりますので、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 


